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t [Fisk onnnnisteren.] 
formand givet udtryk toi ønske omi at be- 
sigtige de nuværende lokalefórhold på Char- 
lottenlund ; Slofyn ;fDrÎnden: , der ',:blev\ t a g e t  
endelig stilling; -!Denne besigtigelse vil for- 
mentlig finde sted i første del af juni måned!, 
og derefter regner' jeg >med, at vi kan gå i 
realitetsforhandlinger med de interesserede 

' kommuner, i s 
De t  er derfor ikke muligt på nuværende 

tidspunkt 4 t  i sige, h vornår udflytningen vil 
kunne ske',:!Inen jeg' -ha,, gerne 'villet under- 
strege, at sagen har min interesse, log at 
tiden nikke1 spildes;, 'Sagen er : j 0;; .at' plads- 
forholdéne på Charlottenlund Slot, hvor såvel 

. I Danmarks'.! fiskeri-; ';òg ;': havundersøgelser, 
Grønlands fiskeriundersøgelser og det inter- 
nationale havund ersøgelsesråd har til huse, 
er absolut  utilstrækkelige- Dertil kbinmer., 
at jeg også mener, at det: vil. rumme fordele 
for den mest rationelle udførelse, af det ar- 
bejde, der påhviler ferskvandsfiskériafdelin- 
gen og forureningslab oratoriet, at disse af- 
delinger 홢 placeres på et centralt sted i Midt1 
jylland. -.1 wv- 
1 Endelig vil j eg i for en' ordens > skyld gøre 
opmEérks'omjpå,; at udflytningen vil medføre 
såvel engangsudgifter som : forøgede årlige 
udgifter, : således , at fler - også her ! opstår 
spørgsmålet om at skåne de fornødne bevil- 
linger, íhyorti:L jég; håb er, at også det ærede 
medlem 'hr. Kampmann vil medvirke, :når 
sagen bliver, aktuel. Der kan jo her være 
tale bin to muligheder, enten at man 홢 lej er 
en bygning, OJI inybygnihg, som en kom.muhe 
tilbyder iåt opføre for os, eller at staten selv 
bygger/oa- i så fald må der jo en større en- 
gangsbevilling til. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Lis Gioes til ministeren tor offentlige 
arbejder. 
홢Vil ministeren give: tilsigu om, ,at 

Køgebugtbanen bliver færdig til de' fast? 
:, .satte; tidspunkter uanset regeringens ,ned- 

skæring af ,,,bevillinueriie ii..dette, finansår 
med 9 mill kr 홢;!(;,i ; > 

I 홢 Lis ;(Grroes: 홢 Baggrunden i for mit  ̂ spørgsmål 홢 
.er idenluro og bekymring, der ganske natur- 
l ig t  ér^opstået i de kommuner, der -.Venter 
på v Køgebugtbanen, < efter :iat!y regeringen 

som led i sin spareplan nedskår bevillingerne 
tili arbejdet på denne; bane med ikke mindre 
end 9 mill. kr., h vilket, reducerede de i fore- 
slåede bevillinger til nær ved halvdelen. 
Allerede under 'nhahslovdebatten .kritiseréde 
hr. > h o l t ' !  Hansen disse: nedskæringer, der 
intet nar med besparelser at gøre; snarere 
tværtimod. Dét er udskydelser, altså for- 
sinkelséri af arbejdet, og det er" et indgreb i 
planlægningen. 
1 Nu er der jo det helt specielle ved 

Køge Bugt-kommunerne, åt folketinget har 
vedtaget' en lov om planlægning for dette 
område, og denne lov blev gennemført netop 
på baggrunde 'af disse 홢 méiget store offentlige 
investeringer i veje og baner. Kommunerne 
er gået  meget positivt ind i planlægnings^, 
arbcjdet,i og det vakte stor tilfredshed; «.då 
Køgebaneh! fik førstepriontet blandt de 
kommende S-baher; Sa meget mere (fÓrL 
ståeligt er det vel, at bekymring nu præger 
Køge Bugt-området, og derfor vil jeg gerne 
have et klart svar her i dag. ;; : 

Anser ministeren det for, muligt at ind- 
hente forsinkelserne og 'færdiggøre banen til 
Vallensbæk til den fastlagte termin, 9 7  n  
Vil ministeren give tilsagn herom? Jeg 
tvivler ikke om, at ministeren vil udtale sin 
helt uforbeholdne sympati for Køgebanen, 
men for mig er det afgørende: har ministe- 
ren noget at have denne sympati i? 

Ministeren for offentlige arbejder (Guld- 
perg,) Jeg ,kunne måske begynde, med at 
besvare det sidste 홢 spørgsm ål om, i hvad, j eg; . 
har at have sympatien- i og sige, at fore- 

, løbig har jeg ikke andet at have sympatien 
i end den økonomiske situation, som den 
regering, jeg -er medlem af, har overtaget. 

Med, hensyn. til .selve indholdet vil jeg 
gerne sige, at jeg nar jo svaret på det spørgs- 
mål nogle gange før. Det ligger 'sådan, som 
jeg også 홢 oplyste over for finansudvalget i 
forbindelse med finanslovbehandlingen, at 
nedskæringen pa de 9 mill. kir. selvfølgelig 
kan komme til at  bevirke éh forsirikelise^'det 
er ganske klart, men på den anden side 
ligger det også sådanj at der teknisk ikke er 
noget i vej én for\at: blive færdig til den tid- 
ligere planlagte termin, 1971-72; det .forud- 
sættérr dog eri bevillingsforøgelse af et 홢홢 så- 
dant omfang, at man må stille sig tvivlende 
over for, hvorvidt det kan lade sig gøre. 


